

债券代码：102380917.IB

债券简称：23 嘉兴国资 MTN001(绿色)

债券代码：032281073.IB

债券简称：22 嘉兴国投 PPN001

关于浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 2022 年度报告的 更正公告

浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司于 2023 年 4 月 28 日公告披露了《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 2022 年度报告》，经审慎审查，发现部分内容需要更正，现将原年度报告相关差错信息予以更正，并将更正后的年度报告予以重新披露。

在《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 2022 年度报告》中“第六章 财务报告”更正情况如下：

合并资产负债表

2022 年 12 月 31 日

单位：元

币种：人民币

项目	更正前	更正后
未分配利润	4,661,714,995.61	4,661,714,995.60
归属于母公司所有者权益合计	40,534,793,059.96	40,534,793,059.95
少数股东权益	16,713,325,034.58	16,713,325,034.59

合并利润表

2022 年度

单位：元

币种：人民币

项目	更正前	更正后
二、营业总成本	21,965,504,214.03	21,965,504,214.04
管理费用	1,048,113,407.45	1,048,113,407.46
三、营业利润（亏损以“-”号填	343,911,773.70	343,911,773.69

列)		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	331,070,409.40	331,070,409.39
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	223,842,165.14	223,842,165.13
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	223,842,165.14	223,842,165.13
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	7,390,152.89	7,390,152.88
七、综合收益总额	80,147,460.90	80,147,460.89
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-126,127,573.59	-126,127,573.60

合并现金流量表

2022 年度

单位：元

币种：人民币

项目	更正前	更正后
购买商品、接受劳务支付的现金	27,296,992,085.09	27,331,448,823.57
经营活动现金流出小计	35,182,111,580.84	35,216,568,319.32
经营活动产生的现金流量净额	-434,435,728.31	-468,892,466.79
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,903,221,953.39	5,898,337,898.18
投资活动现金流出小计	13,517,294,780.90	13,512,410,725.69
投资活动产生的现金流量净额	-11,721,017,361.69	-11,716,133,306.48
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,390,084,746.97	3,360,512,063.70
筹资活动现金流出小计	32,290,166,378.01	32,260,593,694.74
筹资活动产生的现金流量净额	8,841,908,111.42	8,871,480,794.69

合并所有者权益变动表

2022 年度

单位：元

币种：人民币

更正前

项目	2022 年度												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润			小计
	优先股	永续债	其他										
一、上年年末余额	4,326,000,000.00	-	-	-	29,897,312,630.93	-	514,592,576.94	-	39,181,269.18	4,709,336,182.00	39,486,422,659.05	12,980,373,948.70	52,466,796,607.75
加：会计政策变更											-		-
前期差错更正											-		-
同一控制下企业合并											-		-
其他											-		-
二、本年初余额	4,326,000,000.00	-	-	-	29,897,312,630.93	-	514,592,576.94	-	39,181,269.18	4,709,336,182.00	39,486,422,659.05	12,980,373,948.70	52,466,796,607.75
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	710,000,000.00	-	-	-	519,257,797.94	-	-133,517,726.48	-	251,515.84	-47,621,186.39	1,048,370,400.91	3,732,951,085.88	4,781,321,486.79
(一) 综合收益总额							-133,517,726.48			7,390,152.89	-126,127,573.59	206,275,034.49	80,147,460.90
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	1,229,257,797.94	-	-	-	-	-	1,229,257,797.94	3,621,216,695.69	4,850,474,493.63
1. 所有者投入的普通股					223,000,000.00						223,000,000.00	3,483,271,280.00	3,706,271,280.00
2. 其他权益工具持有者投入资本											-		-
3. 股份支付计入所有者权益的金额											-		-

4. 其他					1,006,257,797.94						1,006,257,797.94	137,945,415.69	1,144,203,213.63
(三) 利润分配		-	-	-	-	-	-	-	251,515.84	-55,011,339.28	-54,759,823.44	-94,540,644.30	-149,300,467.74
1. 提取盈余公积									251,515.84	-251,515.84	-		-
2. 对所有者（或股东）的分配										-54,759,823.44	-54,759,823.44	-94,540,644.30	-149,300,467.74
3. 其他											-		-
(四) 所有者权益内部结转	710,000,000.00	-	-	-	-710,000,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本	710,000,000.00				-710,000,000.00						-		-
2. 盈余公积转增资本											-		-
3. 盈余公积弥补亏损											-		-
4. 设定受益计划变动额结转留存收益											-		-
5. 其他综合收益结转留存收益											-		-
6. 其他											-		-
(五) 专项储备		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本年提取											-		-
2. 本年使用											-		-
(六) 其他											-		-
四、本年年末余额	5,036,000,000.00	-	-	-	30,416,570,428.87	-	381,074,850.46	-	39,432,785.02	4,661,714,995.61	40,534,793,059.96	16,713,325,034.58	57,248,118,094.54

4. 其他					1,006,257,797.94						1,006,257,797.94	137,945,415.69	1,144,203,213.63
(三) 利润分配		-	-	-	-	-	-	-	251,515.84	-55,011,339.28	-54,759,823.44	-94,540,644.29	-149,300,467.73
1. 提取盈余公积									251,515.84	-251,515.84	-		-
2. 对所有者（或股东）的分配										-54,759,823.44	-54,759,823.44	-94,540,644.29	-149,300,467.73
3. 其他											-		-
(四) 所有者权益内部结转	710,000,000.00	-	-	-	-710,000,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本	710,000,000.00				-710,000,000.00						-		-
2. 盈余公积转增资本											-		-
3. 盈余公积弥补亏损											-		-
4. 设定受益计划变动额结转留存收益											-		-
5. 其他综合收益结转留存收益											-		-
6. 其他											-		-
(五) 专项储备		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本年提取											-		-
2. 本年使用											-		-
(六) 其他											-		-
四、本年年末余额	5,036,000,000.00	-	-	-	30,416,570,428.87	-	381,074,850.46	-	39,432,785.02	4,661,714,995.60	40,534,793,059.95	16,713,325,034.59	57,248,118,094.54

财务报告-附注，46.未分配利润

2022 年度

项目	更正前	更正后
加：本期归属于母公司所有者的净利润	7,390,152.89	7,390,152.88
期末未分配利润	4,661,714,995.61	4,661,714,995.60

财务报告-附注，47.营业收入及营业成本

更正前：

(1) 营业收入及营业成本

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	19,684,731,409.01	18,245,756,110.86	16,865,039,646.37	14,474,350,117.40
其他业务	297,349,272.37	182,223,526.08	249,619,502.47	229,401,573.56
合计	19,982,080,681.38	18,427,979,636.94	17,114,659,148.84	14,703,751,690.96

(2) 分类列示

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
受托代建	180,165,804.65	165,639,739.75	89,556,664.42	88,839,465.09
土地整理	274,600,804.18	140,548,141.34	289,367,625.00	149,626,304.13
房屋销售	736,752,071.67	541,021,948.25	87,277,193.83	35,391,712.31
房屋出租	131,755,750.83	43,781,439.91	99,180,740.24	42,608,108.66
混凝土销售	66,089,388.27	65,822,262.44	97,574,771.80	96,782,294.55
工程施工	949,941,613.27	743,437,436.50	1,308,852,757.49	1,185,591,742.55
旅游服务	344,718,032.47	369,607,113.47	317,178,808.43	312,173,487.57
运输劳务	87,169,157.45	247,486,711.58	92,953,289.00	247,954,472.79
天然气、燃气及配套销售	5,214,229,879.12	5,115,631,814.73	3,386,108,215.20	3,290,297,936.72

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
纸制品销售	1,652,737,135.39	1,450,374,268.42	1,503,117,473.47	1,233,911,864.55
商品销售	2,801,181,599.87	2,721,254,036.03	2,493,645,123.97	2,383,685,698.39
油品销售	1,426,379,581.21	1,232,686,898.88	1,608,835,647.95	1,426,129,272.79
服务区	29,571,447.80	11,181,060.66	60,005,288.38	34,276,651.49
公共交通	20,606,879.35	419,155,854.31	29,821,632.34	343,189,348.01
驾驶培训	67,258,350.72	57,955,780.95	66,061,969.78	59,465,925.30
加油站出租	1,688,073.39	369,654.13	1,714,285.71	369,654.13
通行费	2,226,477,253.79	1,644,994,635.37	2,896,867,149.43	1,543,901,076.83
水务运营	2,702,413,344.94	2,677,273,403.79	1,696,217,616.34	1,506,134,363.33
信息系统集成收入	451,443,827.58	389,031,404.12	290,857,086.39	251,798,259.98
市政规划设计收入	230,213,773.36	154,941,735.09	407,904,330.89	226,442,756.37
检测收入	89,337,639.70	53,560,771.14	41,941,976.31	15,779,721.86
其他	297,349,272.37	182,223,526.08	249,619,502.47	229,401,573.56
合计	19,982,080,681.38	18,427,979,636.94	17,114,659,148.84	14,703,751,690.96

更正后：

(1) 营业收入及营业成本

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	19,672,962,346.63	18,245,756,110.86	16,865,039,646.37	14,474,350,117.40
其他业务	309,118,334.75	182,223,526.08	249,619,502.47	229,401,573.56
合计	19,982,080,681.38	18,427,979,636.94	17,114,659,148.84	14,703,751,690.96

(2) 分类列示

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
受托代建	226,593,030.91	178,646,251.46	89,556,664.42	88,839,465.09

项目	2022 年度		2021 年度	
	收入	成本	收入	成本
土地整理	221,929,500.00	127,541,629.63	289,367,625.00	149,626,304.13
房屋销售	736,752,071.67	541,021,948.25	87,277,193.83	35,391,712.31
房屋出租	126,230,766.37	43,781,439.91	99,180,740.24	42,608,108.66
混凝土销售	66,089,388.27	65,822,262.44	97,574,771.80	96,782,294.55
工程施工	949,941,613.27	743,437,436.50	1,308,852,757.49	1,185,591,742.55
旅游服务	344,718,032.47	369,607,113.47	317,178,808.43	312,173,487.57
运输劳务	87,169,157.45	247,486,711.58	92,953,289.00	247,954,472.79
天然气、燃气及配套销售	5,214,229,879.12	5,115,631,814.73	3,386,108,215.20	3,290,297,936.72
纸制品销售	1,652,737,135.39	1,450,374,268.42	1,503,117,473.47	1,233,911,864.55
商品销售	2,801,181,599.87	2,721,254,036.03	2,493,645,123.97	2,383,685,698.39
油品销售	1,426,379,581.21	1,232,686,898.88	1,608,835,647.95	1,426,129,272.79
服务区	29,571,447.80	11,181,060.66	60,005,288.38	34,276,651.49
公共交通	20,606,879.35	419,155,854.31	29,821,632.34	343,189,348.01
驾驶培训	67,258,350.72	57,955,780.95	66,061,969.78	59,465,925.30
加油站出租	1,688,073.39	369,654.13	1,714,285.71	369,654.13
通行费	2,226,477,253.79	1,644,994,635.37	2,896,867,149.43	1,543,901,076.83
水务运营	2,702,413,344.94	2,677,273,403.79	1,696,217,616.34	1,506,134,363.33
信息系统集成收入	451,443,827.58	389,031,404.12	290,857,086.39	251,798,259.98
市政规划设计收入	230,213,773.36	154,941,735.09	407,904,330.89	226,442,756.37
检测收入	89,337,639.70	53,560,771.14	41,941,976.31	15,779,721.86
其他	309,118,334.75	182,223,526.08	249,619,502.47	229,401,573.56
合计	19,982,080,681.38	18,427,979,636.94	17,114,659,148.84	14,703,751,690.96

财务报告-附注，59.现金流量表补充资料

(1) 现金流量表补充资料

2022 年度

项目	更正前	更正后
净利润	223,842,165.14	223,842,165.13
存货的减少（增加以“-”号填列）	-1,421,860,733.00	-1,456,317,471.48
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	-5,449,390,795.11	-5,449,390,795.10
经营活动产生的现金流量净额	-434,435,728.31	-468,892,466.79

除上述更正外，《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 2022 年度报告》的其他内容不变，本次更正后，公司经营情况无变化，对公司偿债能力和偿付安排不会造成实质性影响。

本公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时并保证严格按照中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则》等银行间债券市场自律规则指引的规定，在存续期内持续做好信息披露工作，请投资者密切关注。

特此公告。

(本页无正文，为《关于浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 2022 年度报告的更正公告》之盖章页)

浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司



2023年 6 月 26 日